

ДОГОВОР № 6/2021

г. Ульяновск

" 25" июля 2021г

ТСН «Репино», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице председателя Мустафина Ирэка Гарифовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Энергоремонт», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Антонова Андрея Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя работу замене аварийного участка трубопровода в доме по адресу: г. Ульяновск, ул. Репина; 45.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ по п. 1.1. согласно локальной сметы № ЛС-02-01 составляет 64928 руб. 40 коп. (Шестьдесят четыре тысячи девятьсот двадцать восемь руб. 40 коп.) в т. ч. НДС 20% - 10821 руб. 40 коп.

2.2. Оплата производится в течение 5-ти банковских дней после подписания акта выполненных работ.

3. Порядок выполнения, сдачи и приемки работ.

3.1. При завершении работ по договору Исполнитель представляет Заказчику акт выполненных работ (КС-2, КС-3) с приложением документов.

3.2 Заказчик в течение 5-ти дней со дня получения акта выполненных работ, обязан направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ от приёмки работ.

3.3. В случае мотивированного отказа Стороны составляют двусторонний акт с перечнем недоработок и сроков их выполнения

4. Ответственность сторон.

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Срок действия договора и юридические адреса сторон.

5.1. Срок действия договора:

начало: дата подписания договора

окончание: до полного выполнения условий договора

Адреса и расчетные счета сторон:

Исполнителя:

Заказчика:

ООО «Энергоремонт» 432072 Россия, ТСН «Репино» 432030 г. Ульяновск, ул.

г.Ульяновск, пр-кт Авиастроителей,
д.33, кв.193,
ИНН 7328043618 КПП 732801001
р/с 40702810090082000110,
Филиал Приволжский ПАО Банк
«ФК Открытие» г. Нижний Новго-
род.
к/с 30101810300000000881
БИК 042282881

Исполнитель:

ООО "Энергоремонт"

Антонов А.А.



Репина, д.49,
ИНН 7325062796 КПП732501001,
р/с 40703810665000000103
Ульяновский РФ АО «Россельхозбанк»
г. Ульяновск,
к/с 30101810200000000897,
БИК 047308897

Заказчик:

ТСН «Репино»

Мустафин И.Г.



УТВЕРЖДАЮ

ЗАКАЗЧИК



Председатель ТСН "Репино"
(наименование организации)

И.Г.Мустафин
(должность, подпись, ФИО)

г.Ульяновск, ул.Репина, д.45
(наименование стройки)

Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45
(наименование объекта)

Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45
(наименование выполняемых работ)

ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ (ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ)

Условия производства работ:

Работы выполняются в подвальном помещении высотой до 1,8м

№ п.п.	Наименование работ и затрат, характеристика основных материальных ресурсов и оборудования	Единица измерения	Объем работ
1	2	3	4
	Общестроительные работы		
1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,02
2	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м2	100 шт. сборных конструкций	0,02
3	Очистка непроходных каналов от сухого ила и грязи при наличии труб, глубина очистки до 2 м	1 м3 ила, грязи	0,4
4	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах с повышенной влажностью лебедкой диаметром труб до 80 мм	100 м трубопровода	0,24
5	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м трубопровода	0,08
6	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м2	100 шт. сборных конструкций	0,02
7	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм	100 м трубопровода	0,08
8	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 100 мм	100 м трубы, уложенной в футляр	0,24
	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 4,0 мм	м	24
9	Прим Сварка труб наружным диаметром до 168 мм (для протаскивания в футляр)	1 сварка	
10	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм	100 м трубопровода	0,36
11	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,1006
12	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза)	100 м2	0,106

Составил

г.Ульяновск, ул.Репина, д.45

(наименование стройки)

Подрядчик

ООО "Энергоремонт"

Антонова А.А.

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик

Председатель ТСН "Репино" И.Г.Мустафин

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ЛС-02-01

Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45

(наименование работ и затрат)

Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45

(наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Составлена в ценах ТСНБ-2001 (ред. 2014 г.)

Пересчет в цены 1 квартал 2021 г.

Сметная стоимость

64928,40 руб.

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во единиц	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч.	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплата труда	эксплуатация машин	рабочих машинистов	
									оплата труда	в т.ч. оплата труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Общестроительные работы										
1	01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2, 100 м3 грунта МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Оплата труда 1201,2х1,15=1381,38 Затраты труда 154х1,15=177,1 Индексы к оплате труда 18,71	0,02	1381,38 1381,38		524	524		177,1	4
2	07-06-002-05	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м2, 100 шт. сборных конструкций МР ФЕР табл. 2 п. 1 /демонтаж сб.бетон.и ж/б конст-й/ Эксплуатация машин (стоимость) 104,16х0,8=83,33 Материалы (стоимость) 67,34х0=0 Оплата труда 863,77х0,8=691,02 Затраты труда 91,89х0,8=73,51 Затраты труда машинистов 0,89х0,8=0,71 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 6,02	0,02	774,35 691,02	83,33 9,62	270	262	8	73,51 0,71	1
3	66-12-3	Очистка непроходных каналов от сухого ила и грязи при наличии труб, глубина очистки до 2 м, 1 м3 ила, грязи Индексы к оплате труда 18,71	0,4	34,21 34,21		262	262		4,42	2
4	66-16-32	Демонтаж трубопроводов в	0,24	327,58	28,92	1370	1291	57	33,8	8

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 4,0 мм, м Индексы по стоимости материалов 8,47									
10	04-02-008-01	Прим Сварка труб наружным диаметром до 168 мм (для протаскивания в футляр), 1 сварка Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 10,91x1,25=13,64 Оплата труда 7,62x1,15=8,76 Затраты труда 0,84x1,15=0,97 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,68 по стоимости материалов 6,57			<u>29,75</u> 8,76	<u>13,64</u>			<u>0,97</u>		
11	16-07-005-02	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 42,63x1,25=53,29 Оплата труда 58,32x1,15=67,07 Затраты труда 5,01x1,15=5,76 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 4,17 по стоимости материалов 3,65	0,36		<u>134,31</u> 67,07	<u>53,29</u>	546	449	<u>79</u>	<u>5,76</u>	2
12	13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021, 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 8,61x1,25=10,76 Оплата труда 56,55x1,15=65,03 Затраты труда 5,31x1,15=6,11 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 4,87 по стоимости материалов 4,49	0,1006		<u>278,55</u> 65,03	<u>10,77</u> 0,13	226	131	<u>5</u>	<u>6,11</u> 0,01	<u>1</u>
13	13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза), 100 м2 окрашиваемой поверхности Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Прямые затраты 325,51x2=651,02 Эксплуатация машин (стоимость)	0,106		<u>651,02</u> 79,9	<u>14,48</u> 0,26	477	150	<u>11</u>	<u>4,4</u> 0,01	

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		непроходных каналах с повышенной влажностью лебедкой диаметром труб до 80 мм, 100 м трубопровода Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 7,43		288,31						
5	65-14-4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм, 100 м трубопровода Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 5,11 по стоимости материалов 7,42	0,08	<u>601,19</u> 557,01	<u>14,14</u>	862	842	<u>5</u>	<u>65,3</u>	<u>5</u>
6	07-06-002-05	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м2, 100 шт. сборных конструкций Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 104,16x1,25=130,2 Оплата труда 863,77x1,15=993,34 Затраты труда 91,89x1,15=105,67 Затраты труда машинистов 0,89x1,25=1,11 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 6,02	0,02	<u>1190,89</u> 993,34	<u>130,21</u> 15,03	404	374	<u>24</u>	<u>105,67</u> 1,11	<u>2</u>
7	16-02-005-04	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм, 100 м трубопровода МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 191,1x1,25=238,88 Оплата труда 778,36x1,15=895,11 Затраты труда 79,75x1,15=91,71 Затраты труда машинистов 0,37x1,25=0,46 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,51 по стоимости материалов 8,49	0,08	<u>7418,22</u> 895,11	<u>238,88</u> 6,25	5770	1347	<u>153</u> 19	<u>91,71</u> 0,46	<u>7</u>
8	22-05-003-01	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 100 мм, 100 м трубы, уложенной в футляр Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 40,94x1,25=51,18 Оплата труда 811,93x1,15=933,72 Затраты труда 84,4x1,15=97,06 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 7,12 по стоимости материалов 8,71	0,24	<u>1798,55</u> 933,72	<u>51,18</u>	5982	4191	<u>93</u>	<u>97,06</u>	<u>23</u>
9	103-0155	Трубы стальные электросварные	24	<u>51,63</u>		10494				

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		5,79x1,25=7,24 Оплата труда 34,74x1,15=39,95 Затраты труда 3,83x1,15=4,4 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы к оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 5,35 по стоимости материалов 5,35								
		Прямые затраты по разделу "Общестроительные работы"				27187	9823	435		55
		Прямые затраты по разделу "Общестроительные работы" с учетом коэффициентов МР ФЕР прил.2 табл.3 п.8 /пр-во раб.осущ.в помещ.высотой до 1,8м/ Эксплуатация машин (стоимость) 435x1,35=587,25 Оплата труда 9823x1,35=13261,05 Затраты труда 55x1,35=74,25				30777	13261	587		74
		Итого прямые затраты по смете				30777	13261	587		74
		накладные расходы						26		
						14245				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.13, прим. п.1		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 81% от ФОТ=379				307				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.16, прим. п.1		Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 115% от ФОТ=2451				2819				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.18, прим. п.1		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 117% от ФОТ=5658				6620				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.1, прим. п.1		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.7.1, 7.2) 117% от ФОТ=859				1005				
МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2, прим. п.1		Земляные работы, выполняемые ручным способом 72% от ФОТ=707				509				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.15.1		Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка 74% от ФОТ=1137				841				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.16.1		Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка 74% от ФОТ=354				262				
МДС 81-33.2004 прил.5 п.16.2		Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое 108% от ФОТ=1743				1882				
		сметная прибыль				9085				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.13, прим. п.1		Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 60% от ФОТ=379				227				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.16, прим. п.1		Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,				1740				

ООО "Центр по ценообразованию
в строительстве"
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		вентиляция и кондиционирование воздуха) 71% от ФОТ=2451								
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.18, прим. п.1		Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 76% от ФОТ=5658				4300				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.1, прим. п.		Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.7.1, 7.2) 72% от ФОТ=859				618				
Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2, прим. п.		Земляные работы, выполняемые ручным способом 38% от ФОТ=707				269				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.15.1		Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка 50% от ФОТ=1137				569				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.16.1		Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка 50% от ФОТ=354				177				
Письмо АП-5536/06 прил.2 п.16.2		Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое 68% от ФОТ=1743				1185				
		Итого по смете				54107				
ФЗ РФ от 03.08.18 № 303-ФЗ		Налоги НДС 20%				10821,4				
		Итого				64928,4				
		Всего по смете				64928,4				

СоставилПроверил

Расценки, индексы, нормативы накладных расходов и сметной прибыли проверены.

Козин П.А.

Смотри заключение

№ 1451 от 04.08.2021 г.





**Общество с ограниченной ответственностью
«Центр по ценообразованию в строительстве»**

ИНН/КПП 7325078323/732501001

ОГРН 1087325002577

432017 г. Ульяновск, ул. Спасская, дом 5, офис 68

Тел/Факс. (8422) 75-36-36

От 04.08.2021 № 1451

На № _____ от _____

**Положительное заключение
по итогам проверки сметной документации:
«Замена аварийного участка трубопровода по адресу:
г. Ульяновск, ул. Репина, д.45»**

Заказчик: ТСН "Репино"

Для проверки представлены:

1. Локальная смета № ЛС-02-01-01 «Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45» на сумму 64928,40 рублей;
2. Ведомость объемов работ, утвержденная Заказчиком.

В результате проверки сметной документации по объекту «Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45» установлено:

1. Объемы работ в смете соответствуют ведомости объемов работ.
2. Смета составлена базисно-индексным методом.
Расценки в смете соответствуют расценкам сборников по новой сметно-нормативной базе ТСНБ-2001 (редакция 2014 г.) по Ульяновской области, утвержденной Приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр. Расценки, отсутствующие в базе ТСНБ-2001 по Ульяновской области, применены по сборникам федеральной сметно-нормативной базы ФСНБ-2001 (редакция 2020 г.), утвержденной Приказом Минстроя России от 26.12.2019г. № 876/пр, с изменениями и дополнениями Выпуски №1,2,3,4 (утвержденные приказами Минстроя России №172/пр от 30.03.2020г., №294/пр от 01.06.2020, №352/пр от 30.06.2020г. и №636/пр от 20.10.2020г.).
3. Нормативы накладных расходов соответствуют МДС 81-33.2004 по определению величины накладных расходов в строительстве, утвержденным постановлением Госстроя России от 12 января 2004г. №6.
4. Нормативы сметной прибыли соответствуют МДС 81-25.2001 по определению сметной прибыли в строительстве, утвержденным постановлением Госстроя России от 28 февраля 2001г. №15 с учетом изменений по письму Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству № АП-5536/06 от 18.11.2004г., включенному в федеральный реестр сметных нормативов.
5. Для пересчета сметной стоимости в текущие цены применены расчетные индексы стоимости строительных, специальных строительных, ремонтно-строительных, монтажных и пусконаладочных работ на 1 квартал 2021г., согласно письму

Министерства строительства и архитектуры Ульяновской области №73-ИОГВ-08-01/364вн от 01.02.2021г.

6. В локальной смете применены коэффициенты 1,15 к заработной плате и нормам затрат труда и 1,25 к стоимости эксплуатации строительных машин на основании п.58 Методики определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации, утвержденной Минстроем России от 4 августа 2020 г. № 421/пр. (далее – Методика, утвержденная Минстроем России от 4 августа 2020 г. № 421/пр.).

7. Стесненные условия при производстве работ, согласованные Заказчиком, учтены в смете с применением коэффициентов согласно Методических рекомендаций по применению ФЕР, ФЕРр, ФЕРм, ФЕРп, утвержденных приказом Минстроя России от 4 сентября 2019 г. №519/пр, Прил.2 Табл.3 п.8.

Вывод по результатам проверки сметной документации:

Сметная документация по объекту «Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45» соответствует действующей методологии сметного нормирования.

Сметная документация проверена на соответствие средним сметным ценам и сметным нормативам, разработанным на основе принципа усреднения с минимизацией расхода всех необходимых ресурсов, учитывающих среднеотраслевой уровень строительного производства на принятую технику и технологию выполнения работ, а также усредненный расход материальных и трудовых ресурсов. При переводе сметной стоимости из базисного в текущий уровень цен используются расчетные индексы стоимости строительных, специальных строительных, ремонтно-строительных, монтажных и пусконаладочных работ.

Сметная стоимость по объекту «Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45» в текущих ценах 1 квартала 2021г. составила 64928,40 рублей (с НДС – 20%).

Директор
ООО «Центр по ценообразованию
в строительстве»



Козин П.А.

ИНВЕТОР		Форма по ОКУД	Код		
(организация, адрес, телефон, факс)		по ОКПО	0322005		
ЗАКАЗЧИК	ТСН "Репино"	по ОКПО			
(генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО			
ПОДРЯДЧИК	ООО "Энергоремонт"	по ОКПО			
(субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)				
СТРОЙКА	г.Ульяновск, ул.Репина, д.45				
	(наименование, адрес)				
ОБЪЕКТ	Замена аварийного участка трубопровода по адресу: г.Ульяновск, ул.Репина, д.45				
	(наименование)				
		Вид деятельности по ОКДП			
	Договор подряда (контракт)	номер	6/2021		
		дата	25	7	2021
		Вид операции			

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
157	05/08/2021	25/07/2021	05/08/2021

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

64928,4 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
п/п	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Общестроительные работы							
1	1	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Оплата труда 1201,2х1,15=1381,38 Затраты труда 154х1,15=177,1 Индексы по оплате труда 18,71	01-02-057-02	100 м3 грунта	0,02	1381,38 1381,38	524 524
2	2	Демонтаж плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м2 МР ФЕР табл. 2 п. 1 /демонтаж сб.бетон.и ж/б конст-й/ Эксплуатация машин (стоимость) 104,16х0,8=83,33 Оплата труда 863,77х0,8=691,02 Затраты труда 91,89х0,8=73,51 Затраты труда машинистов 0,89х0,8=0,71 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 6,02	07-06-002-05	100 шт сборных конструкций	0,02	774,35 691,02	270 262
3	3	Очистка непроходных каналов от сухого ила и грязи при наличии труб, глубина очистки до 2 м	66-12-3	1 м3 ила, грязи	0,4	34,21 34,21	262 262

1	2	3	4	5	6	7	8
		Индексы по оплате труда 18,71					
4	4	Демонтаж трубопроводов в непроходных каналах с повышенной влажностью лебедкой диаметром труб до 80 мм Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 7,43	66-16-32	100 м трубопровода	0,24	<u>327,58</u> 288,31	<u>1370</u> 1291
5	5	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 5,11 по стоимости материалов 7,42	65-14-4	100 м трубопровода	0,08	<u>601,19</u> 557,01	<u>862</u> 842
6	6	Устройство плит перекрытий каналов площадью до 0,5 м ² Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 104,16x1,25=130,2 Оплата труда 863,77x1,15=993,34 Затраты труда 91,89x1,15=105,67 Затраты труда машинистов 0,89x1,25=1,11 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,08 по стоимости материалов 6,02	07-06-002-05	100 шт. сборных конструкций	0,02	<u>1190,89</u> 993,34	<u>404</u> 374
7	7	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 80 мм МР ФЕР п.6.7.1. /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 191,1x1,25=238,88 Оплата труда 778,36x1,15=895,11 Затраты труда 79,75x1,15=91,71 Затраты труда машинистов 0,37x1,25=0,46 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 8,51 по стоимости материалов 8,49	16-02-005-04	100 м трубопровода	0,08	<u>7418,22</u> 895,11	<u>5770</u> 1347
8	8	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром 100 мм Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 40,94x1,25=51,18 Оплата труда 811,93x1,15=933,72 Затраты труда 84,4x1,15=97,06 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 7,12	22-05-003-01	100 м трубы, уложенной в футляр	0,24	<u>1798,55</u> 933,72	<u>5982</u> 4191

1	2	3	4	5	6	7	8
		по стоимости материалов 8,71					
9	9	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 89 мм, толщина стенки 4,0 мм Индексы по стоимости материалов 8,47	103-0155	м	24	51,63	10494
10	11	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 100 мм Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 42,63x1,25=53,29 Оплата труда 58,32x1,15=67,07 Затраты труда 5,01x1,15=5,76 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 4,17 по стоимости материалов 3,65	16-07-005-02	100 м трубопровода	0,36	<u>134,31</u> 67,07	<u>546</u> 449
11	12	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Эксплуатация машин (стоимость) 8,61x1,25=10,76 Оплата труда 56,55x1,15=65,03 Затраты труда 5,31x1,15=6,11 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 4,87 по стоимости материалов 4,49	13-03-002-04	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1006	<u>278,55</u> 65,03	<u>226</u> 131
12	13	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (за 2 раза) Пр421 п.58 б /к расц.ФЕР-2001 (аналог.техн.проц.) в нов.стр.при отсутст.расценок в ФЕРр-2001/ Прямые затраты 325,51x2=651,02 Эксплуатация машин (стоимость) 5,79x1,25=7,24 Оплата труда 34,74x1,15=39,95 Затраты труда 3,83x1,15=4,4 Затраты труда машинистов 0,01x1,25=0,01 Индексы по оплате труда 18,71 по эксплуатации машин 5,35 по стоимости материалов 5,35	13-03-004-26	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,106	<u>651,02</u> 79,90	<u>477</u> 150
		Прямые затраты по разделу "Общестроительные работы"					<u>27187</u>
		Прямые затраты по разделу "Общестроительные работы" с учетом коэффициентов					<u>9823</u>
		МР ФЕР прил.2 табл.3 п.8 /пр-во раб.осущ.в помещ.высотой до					<u>30777</u>
							<u>13261</u>

1	2	3	4	5	6	7	8
	1,8м/						
	Прямые затраты						
	9823x1,35=13261,05						
	Эксплуатация машин (количество)						
	435x1,35=587,25						
	Затраты труда 55x1,35=74,25						
	Итого прямые затраты по акту						30777
	Накладные расходы						13261
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 81% от ФОТ=379	МДС 81-33.2004 прил.4 п.13,					14245 307
	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 115% от ФОТ=2451	МДС 81-33.2004 прил.4 п.16,					2819
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 117% от ФОТ=5658	МДС 81-33.2004 прил.4 п.18,					6620
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.7.1, 7.2) 117% от ФОТ=859	МДС 81-33.2004 прил.4 п.7.1,					1005
	Земляные работы, выполняемые ручным способом 72% от ФОТ=707	МДС 81-33.2004 прил.4 п.1.2,					509
	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка 74% от ФОТ=1137	МДС 81-33.2004 прил.5 п.15.1					841
	Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка 74% от ФОТ=354	МДС 81-33.2004 прил.5 п.16.1					262
	Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое 108% от ФОТ=1743	МДС 81-33.2004 прил.5 п.16.2					1882
	Сметная прибыль						
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 60% от ФОТ=379	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.13,					9085 227
	Сантехнические работы внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) 71% от ФОТ=2451	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.16,					1740
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопроводы 76% от ФОТ=5658	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.18,					4300
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.7.1, 7.2) 72% от ФОТ=859	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.7.1,					618
	Земляные работы, выполняемые ручным способом 38% от ФОТ=707	Письмо АП-5536/06 прил.1 п.1.2,					269
	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка 50% от ФОТ=1137	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.15.1					569
	Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка 50% от ФОТ=354	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.16.1					177
	Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое 68% от ФОТ=1743	Письмо АП-5536/06 прил.2 п.16.2					1185
	Итого по акту						54107
	Налоги						
	НДС 20% ФЗ РФ от 03.08.18 №						10821,4

1	2	3	4	5	6	7	8
	303-ФЗ						
	Итого						64928,4
	Возврат материалов						
	Всего по акту						64928,4

Сдал : _____
М.П. _____

Принял : _____
М.П. _____



Антонов А.А.



Мустафин И.Г.

		Код	
		0322001	
ИНВЕТОР	Форма по ОКУД		
(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО		
ЗАКАЗЧИК ТСН "Репино"	по ОКПО		
(Генподрядчик) (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО		
ПОДРЯДЧИК ООО "Энергоремонт"	по ОКПО		
(Субподрядчик) (организация, адрес, телефон, факс)			
СТРОЙКА г.Ульяновск, ул.Репина, д.45	Вид деятельности по ОКДП		
(наименование, адрес)	Договор подряда (контракт) номер	6/2021	
	дата	25	7 2021
	Вид операции		
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	157	05/08/2021	с по
			25/07/2021 05/08/2021

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6

Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе :

Замена аварийного участка трубопровода по адресу:

1	г.Ульяновск, ул.Репина, д.45	ЛС-02-01	54107,00	54107,00	54107,00
				Итого	54107,00
				Сумма НДС	10821,40
				Всего с учетом НДС	64928,40

Заказчик (застройщик, генподрядчик)

Мустафин И.Г.

Подрядчик (субподрядчик)

Антонов А.А.